~ 4 GOBIERNO LA E%\%
o : : .

\

—_—

MIERCOLES, 31 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 22

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

CVE-2024-562 Publicacion de la Adenda de prérroga del convenio de colaboracion
entre el Ayuntamiento de Castro Urdiales y la Gestora de Conciertos
para la contribucion a los servicios de extincion de incendios - A.I.E
para la liquidacion y recaudacion de la contribucion especial.

ASUNTO: Publicacién de la Adenda de prdrroga del convenio de colaboracidon entre el Ayun-
tamiento de Castro Urdiales y la Gestora de Conciertos para la contribucion a los servicios de
extincion de incendios - A.I.E para la liquidacion y recaudacion de la contribucion especial para
el establecimiento, la mejora y la ampliacién del servicio de extincién de incendios con efectos
1 de enero de 2024 que estara vigente hasta 31 de diciembre de 2027 o hasta su modificacion
o derogacion si lo acuerdan las partes ( REN/5538/2023).

En sesion plenaria celebrada por el Ayuntamiento de Castro Urdiales el dia 27 de diciembre
de 2023,se acordd la aprobacién de la prorroga del convenio de colaboracién entre el Ayun-
tamiento de Castro Urdiales y la Gestora de Conciertos para la contribucion a los servicios de
extincién de incendios - A.I.E para la liquidacién y recaudacién de la contribucion especial para
el establecimiento, la mejora y la ampliacién del servicio de extincion de incendio con efectos
1 de enero de 2024 que estara vigente hasta 31 de diciembre de 2027 o hasta su modificacién
o derogacién si lo acuerdan las partes.

De conformidad con lo dispuesto en el punto n.° 11del Acuerdo Plenario,

RESUELVO

Disponer la publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria el texto definitivo completo de la
adenda de prorroga del Convenio dentro del mes siguiente a su aprobacion por estimar que
afecta a intereses generales.

Castro Urdiales, 23 de enero de 2024.
La alcaldesa,
Susana Herran Martin.

CVE-2024-562

Pag. 2212 boc.cantabria.es 1/2




GOBIERNO
de

CANTABRIA

ANEXO

ADENDA DE PRORROGA AL CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE
CASTRO URDIALESY LA GESTORA DE CONCIERTOS PARA LA CONTRIBUCION A LOS SERVICIOS DE
EXTINCION DE INCENDIOS - A.I.E PARA LA LIQUIDACION Y RECAUDACION DE LA CONTRIBUCION
ESPECIAL PARA EL ESTABLECIMIENTO, LA MEJORAY LA AMPLIACION DEL SERVICIO DE
EXTINCION DE INCENDIOS

En Castro Urdiales a 16 de enero de 20254.
REUNIDOS

Da Susana Herran Martin, en representacion del Excmo. Ayuntamiento de Castro Urdiales , debidamente facultado
para ello en virtud de Acuerdo Plenario celebrado el 27 de diciembre de 2023 (en adelante "AYUNTAMIENTO").

D. Ricardo Borderia Orejas con DNI 00825193E, en representacion de la Gestora de Conciertos para la Contribucion a
los Servicios de Extincion de Incendios - A.LE. (en adelante, "GESTORA"), designado en virtud de escritura de
apoderamiento de fecha 17 de enero de 2023 otorgado por el Notario de Madrid D. Antonio Huerta Trolez bajo el n.° 76
de su protocolo e inscrito en el Registro Mercantil de Madrid con fecha 7 de febrero de 2023 tomo 41267, folio 165 e
inscripcionigl.

EXPONEN

PRIMERO: Que con efectos 2020 se firmd entre el Ayuntamiento de Castro Urdiales y la Gestora de Conciertos para la
Contribucion a los Servicios de Extincion de Incendios -AlE para la liquidacion y recaudacion de las Contribuciones
Especiales para el establecimiento, la mejora y la implantacion del servicio de extincion de incendios.

SEGUNDO: Que conforme a la clausula Sexta del presente Convenio este tiene un plazo de vigencia de CUATRO afios,
con efecto a partir del 1 de enero de 2020 y vencimiento el 31 de diciembre de 2023. Antes de la finalizacion de ese
plazo, podra ser objeto de prérroga, por una sola vez y hasta un maximo de cuatro afios adicionales, requiriéndose
acuerdo unanime para dicha prorroga, que debera ser formalizado antes de finalizacion de su plazo de vigencia.

TERCERO: Que con el fin de dar continuidad a la prestacion objeto del presente convenio, las partes firmantes estiman
necesario continuar con dicha colaboracion por un nuevo periodo de cuatro afios de conformidad con las siguientes

ESTIPULACIONES
PRIMERA.-OBJETO DE LA PRORROGA.

Las partes firmantes acuerdan la prorroga por 4 afos, del convenio de colaboraciéon firmado entre el Ayuntamiento de
Castro Urdiales y la Gestora de Conciertos para la Contribucion a los Servicios de Extincion de Incendios - A.l.E. para la
liquidacion y recaudacion de las Contribuciones Especiales para el establecimiento, la mejora y la implantacion del
servicio de extincion de incendios.

Por lo tanto, los efectos de la presente adenda a este convenio de colaboracion se extenderan desde el dia 1 de enero
de 2024 hasta 31 de diciembre de 2027.

SEGUNDA.- CLAUSULAS RESTANTES.
El resto del contenido del Convenio quedara inalterado y vigente en sus propios términos.

Y en prueba de conformidad, firman el presente documento por duplicado ejemplar y a un solo efecto, en el lugar y
fecha indicados.

Por el Ayuntamiento Por la Gestora

Fdo:Susana Herran Martin Fdo:Ricardo Borderia Orejas

2024/562

Pag. 2213

boc.cantabria.es

BISF'S

MIERCOLES, 31 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 22

CVE-2024-562

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-527	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2024-529	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-531	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la 
	CVE-2024-534	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de la Comunidad A

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-502	Decreto de Alcaldía de 15 de enero de 2024, de delegación de competencias en Concejales.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-538	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-523	Resolución de Alcaldía de 23 de octubre de 2023, de delegación de firma en la Primer Teniente de Alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-528	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Sup
	CVE-2024-530	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Téc
	CVE-2024-532	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de 
	CVE-2024-535	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-516	Bases y Convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante oposición, de una plaza de Operario de Cometidos Múltiples.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-606	Anuncio del comienzo de la fase de oposición y convocatoria para la realización del primer ejercicio, del proceso de estabilización, de Conserje de Polideportivo. Expediente 2022/1799.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-555	Resolución de 24 de enero de 2024, por la que se aprueba el calendario laboral para el año 2024, del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia que presta sus servicios en los órganos judiciales y fiscales que tienen su

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-548	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 264/2023 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-545	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso, mediante procedimiento excepcional de concurso para la estab
	CVE-2024-546	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso, mediante procedimiento excepcional de concurso para la estab
	CVE-2024-547	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso, mediante procedimiento excepcional de concurso para la estab

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-537	Acuerdo del Pleno de 2 de noviembre de 2023, de dedicación y retribuciones de miembros de la Corporación.



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de San Martín de Elines
	CVE-2024-559	Anuncio de licitación para la adjudicación, en régimen de concesión, del Teleclub.


	4.Economía, Hacienda y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos
	CVE-2024-526	Orden HAC/2/2024, de 23 de enero de 2024, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-550	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-551	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-629	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-522	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2024-544	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cañedo
	CVE-2024-543	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2024-540	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cervatos
	CVE-2024-519	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Revilla de Soba
	CVE-2024-542	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Quijano
	CVE-2024-539	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rocamundo
	CVE-2024-541	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2024-556	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2024-557	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-558	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-566	Concurso de Carnaval 2024. Ayuntamiento de Cartes.
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-560	Anuncio del extracto de la convocatoria de Ayudas al estudio educación no obligatoria para el curso 2023 / 2024, 2ª convocatoria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-460	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Bostronizo, en el municipio de Arenas de Iguña. Expediente 314735.
	CVE-2024-499	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de edificación y cambio de uso en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 314775.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-521	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Nestlé España, S.A, Fábrica de la Penilla, para el periodo 1 de abril de 2023 al 31 de marzo de 2024.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades
	CVE-2024-549	Resolución de 23 de enero de 2024, por la que se establece la convocatoria para la evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o de vías no formales de formación e

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-562	Publicación de la Adenda de prórroga del convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Castro Urdiales y la Gestora de Conciertos para la contribución a los servicios de extinción de incendios - A.I.E para la liquidación y recaudación de 




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-30T11:36:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




